



El empleo
es de todos

Unidad Administrativa Especial
de Organizaciones Solidarias

UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE ORGANIZACIONES SOLIDARIAS

NIT. 899.999.050-8

ESTADO DE RESULTADOS

A 31 DE JULIO DE 2019

(Cifras en Pesos)

	2019	%	2018	%	VAR.RELATIVA	%
TOTAL INGRESOS	10.695.686.999	100,00%	13.233.494.302	100,00%	-2.537.807.303	-19,18%
INGRESOS OPERACIONALES	10.556.142.994	98,70%	13.213.564.845	99,85%	-2.657.421.851	-20,11%
OPERACIONES INSTITUCIONALES	10.556.142.994	98,70%	13.213.564.845	99,85%	-2.657.421.851	-20,11%
FONDOS RECIBIDOS	10.438.878.180	97,60%	13.213.343.311	99,85%	-2.774.465.131	-21,00%
OPERACIONES SIN FLUJO DE	117.264.814	1,10%	221.534	0,00%	117.043.280,00	52833%
TOTAL GASTOS	10.150.308.740	100,00%	10.281.469.201	100,00%	-131.160.461	-1,28%
GASTOS OPERACIONALES	10.150.308.740	100,00%	10.280.968.881	100%	-130.660.141	-1,27%
DE ADMINISTRACION Y OPERACIÓN	9.687.428.292	95,44%	9.870.077.999	96,00%	-182.649.707	-1,85%
SUELDOS Y SALARIOS	1.637.155.634	16,13%	1.516.035.259	14,75%	121.120.375,00	7,99%
CONTRIBUCIONES IMPUTADAS	11.460.532	0,11%	3.786.677	0,04%	7.673.855,00	202,65%
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	430.458.100	4,24%	442.307.989	4,30%	-11.849.889,00	-2,68%
APORTES SOBRE LA NOMINA	85.587.700	0,84%	94.348.500	0,92%	-8.760.800,00	-9,29%
PRESTACIONES SOCIALES	665.143.086	6,55%	765.468.619	7,45%	-100.325.533,00	-13,11%
GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS	9.845.740	0,10%	296.624.254	2,89%	-286.778.514,00	-96,68%
GENERALES	6.810.995.471	67,10%	6.717.178.701	65,33%	93.816.770,00	1,40%
IMPUESTOS CONTRIBUCIONES Y	36.782.029	0,36%	34.328.000	0,33%	2.454.029,00	7,15%
DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES	433.152.201	4,27%	393.155.824	3,82%	39.996.377	10,17%
DEPRECIACIÓN DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	323.313.816	3,19%	296.547.640	2,88%	26.766.176,00	9,03%
AMORTIZACIÓN DE ACTIVOS	109.838.385	1,08%	96.608.184	0,94%	13.230.201,00	13,69%
OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	29.728.247	0,29%	17.735.058	0,17%	11.993.189	67,62%
OPERACIONES DE ENLACE	29.728.247	0,29%	17.735.058	0,17%	11.993.188,66	67,62%
EXCEDENTE /DEFICIT OPERACIONAL	405.834.254		2.932.095.644		-2.526.261.390	-86,16%
OTROS INGRESOS	139.544.005	1,30%	19.929.457	0,15%	119.614.548	600,19%
FINANCIEROS	0	0,00%	14.224.080	0,11%	-14.224.080	-100,00%
DIVERSOS	139.544.005	1,30%	5.705.377	0,04%	133.838.628	2345,83%
OTROS GASTOS	0,00	0,00%	500.320,00	0,00%	-500.320	-100,00%
GASTOS DIVERSOS	0,00	0,00%	500.320	0,00%	-500.320	-100,00%
EXCEDENTE DEL EJERCICIO	545.378.259		2.952.025.101		-2.406.646.842	-81,53%

(ORIGINAL FIRMADO)

RAFAEL ANTONIO GONZÁLEZ GORDILLO
REPRESENTANTE LEGAL
C.C. 79414633

(ORIGINAL FIRMADO)

FRANCY YOLIMA MORENO VASQUEZ
COORDINADORA GRUPO DE GESTION FINANCIERA
C.C 52961616/ T.P: 182638-T